
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/10/2023 às 17:48:08.
Código verificador: 6D7659

Página 1 de 7

ATA FINAL
Câmara Municipal de Três Corações
Câmara Municipal de Três Corações

Pregão Eletrônico - 002/2023

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

28/09/2023 14:06 29/09/2023 13:00 06/10/2023 13:00 11/10/2023 13:00 11/10/2023 13:30

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 SERVIÇO DE ACESSO DEDICADO À INTERNET,
CONFORME SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
- FORNECIMENTO DE MINIMAMENTE OITO (8)
ENDEREÇOS DE IP PÚBLICO FIXO;
- PERMITIR TAXA DE DOWNLOAD E UPLOAD
DE 150MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO) .
- O LINK DEDICADO DEVE SER EM SUA
TOTALIDADE VIA CABO ÓTICO;
- A VELOCIDADE DE DOWNLOAD E DE
UPLOAD DEVE SER CONSTANTE,
ATINGINDO 100% DA CAPACIDADE
SOLICITADA;
- DEVE APRESENTAR BAIXA LATÊNCIA E
JITTER EM RELAÇÃO AOS
PRINCIPAIS SERVIDORES DO PAÍS;
- O LINK NÃO DEVE SOFRER QUALQUER TIPO
DE FILTRAGEM, BLOQUEIO,
TRAFFIC SHAPPING OU QUALQUER OUTRA
PRATICA QUE PREJUDIQUE/INDISPONIBILIZE
O DESEMPENHO DE ACESSO OU QUE
COMPROMETA A CONFIDENCIALIDADE DOS
DADOS;
- NÃO DEVE POSSUIR LIMITE DE PACOTES,
CONEXÕES OU SESSÕES
SIMULTÂNEAS;
- DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE VPN;
- A PASSAGEM DO CABEAMENTO DEVE SER
REALIZADO PELA CONTRATADA, UTILIZANDO
A TUBULAÇÃO SUBTERRÂNEA EXISTENTE;
- DEVE FORNECER E INSTALAR TODA
INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA
A DISPONIBILIZAÇÃO DA CONEXÃO DO LINK
DEDICADO ATÉ O RACK
PRINCIPAL LOCALIZADO NA SALA DE
SERVIDORES DE REDE DA CMTC,
INCLUINDO CABOS ÓTICOS, ROTEADORES,
CONVERSORES E ETC.
- OS EQUIPAMENTOS SÃO DE POSSE DA
CONTRATADA, FICANDO ALOCADO NA
CONTRATANTE DURANTE O PERÍODO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS;
- A CONTRATADA DEVE ASSEGURAR
DISPONIBILIDADE MÍNIMA ANUAL DE ACESSO
DE PELO MENOS 99,4%;
- A CONTRATADA DEVE POSSUIR SUPORTE
TÉCNICO COM ATENDIMENTO 24 HORAS POR
DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM TELEFONE
0800 PARA
CONTATO.

19.595,96 1 SVÇ Adjudicado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

28/09/2023 - 14:05 EDITAL PE- LINK DEDICADO.pdf

28/09/2023 - 14:06 TERMO REF.PDF

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

11/10/2023 - 14:07:00 Negociação aberta para o processo
002/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 002/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/10/2023 às 17:48:08.
Código verificador: 6D7659

Página 2 de 7

11/10/2023 - 14:28:17 Documentos solicitados para o
processo 002/2023

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 002/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/10/2023 às 17:48:08.
Código verificador: 6D7659

Página 3 de 7

0001 SERVIÇO DE ACESSO
DEDICADO À
INTERNET, CONFORME
SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS:
- FORNECIMENTO DE
MINIMAMENTE OITO (8)
ENDEREÇOS DE IP
PÚBLICO FIXO;
- PERMITIR TAXA DE
DOWNLOAD E UPLOAD
DE 150MBPS
(MEGABITS POR
SEGUNDO) .
- O LINK DEDICADO
DEVE SER EM SUA
TOTALIDADE VIA CABO
ÓTICO;
- A VELOCIDADE DE
DOWNLOAD E DE
UPLOAD DEVE SER
CONSTANTE,
ATINGINDO 100% DA
CAPACIDADE
SOLICITADA;
- DEVE APRESENTAR
BAIXA LATÊNCIA E
JITTER EM RELAÇÃO
AOS
PRINCIPAIS
SERVIDORES DO PAÍS;
- O LINK NÃO DEVE
SOFRER QUALQUER
TIPO DE FILTRAGEM,
BLOQUEIO,
TRAFFIC SHAPPING OU
QUALQUER OUTRA
PRATICA QUE
PREJUDIQUE/INDISPONIBILIZE
O DESEMPENHO DE
ACESSO OU QUE
COMPROMETA A
CONFIDENCIALIDADE
DOS DADOS;
- NÃO DEVE POSSUIR
LIMITE DE PACOTES,
CONEXÕES OU
SESSÕES
SIMULTÂNEAS;
- DEVE PERMITIR A
UTILIZAÇÃO DE VPN;
- A PASSAGEM DO
CABEAMENTO DEVE
SER REALIZADO PELA
CONTRATADA,
UTILIZANDO A
TUBULAÇÃO
SUBTERRÂNEA
EXISTENTE;
- DEVE FORNECER E
INSTALAR TODA
INFRAESTRUTURA
NECESSÁRIA PARA
A DISPONIBILIZAÇÃO
DA CONEXÃO DO LINK
DEDICADO ATÉ O RACK

PRINCIPAL
LOCALIZADO NA SALA
DE SERVIDORES DE
REDE DA CMTC,
INCLUINDO CABOS
ÓTICOS, ROTEADORES,
CONVERSORES E ETC.
- OS EQUIPAMENTOS
SÃO DE POSSE DA
CONTRATADA,
FICANDO ALOCADO NA
CONTRATANTE
DURANTE O PERÍODO
DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS;
- A CONTRATADA DEVE
ASSEGURAR
DISPONIBILIDADE
MÍNIMA ANUAL DE
ACESSO DE PELO
MENOS 99,4%;
- A CONTRATADA DEVE
POSSUIR SUPORTE
TÉCNICO COM
ATENDIMENTO 24
HORAS POR DIA, 7 DIAS
POR SEMANA, COM
TELEFONE 0800 PARA
CONTATO.

AMERICAN TOWER DO
BRASIL-COMUNICACAO
MULTIMIDIA LTDA.

N/C N/C 15.600,00 1 15.600,00

Declarações Obrigatórias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/10/2023 às 17:48:08.
Código verificador: 6D7659

Página 4 de 7

Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - SERVIÇO DE ACESSO DEDICADO À INTERNET, CONFORME SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
- FORNECIMENTO DE MINIMAMENTE OITO (8) ENDEREÇOS DE IP PÚBLICO FIXO;
- PERMITIR TAXA DE DOWNLOAD E UPLOAD DE 150MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO) .
- O LINK DEDICADO DEVE SER EM SUA TOTALIDADE VIA CABO ÓTICO;
- A VELOCIDADE DE DOWNLOAD E DE UPLOAD DEVE SER CONSTANTE,
ATINGINDO 100% DA CAPACIDADE SOLICITADA;
- DEVE APRESENTAR BAIXA LATÊNCIA E JITTER EM RELAÇÃO AOS
PRINCIPAIS SERVIDORES DO PAÍS;
- O LINK NÃO DEVE SOFRER QUALQUER TIPO DE FILTRAGEM, BLOQUEIO,
TRAFFIC SHAPPING OU QUALQUER OUTRA PRATICA QUE PREJUDIQUE/INDISPONIBILIZE O
DESEMPENHO DE ACESSO OU QUE
COMPROMETA A CONFIDENCIALIDADE DOS DADOS;
- NÃO DEVE POSSUIR LIMITE DE PACOTES, CONEXÕES OU SESSÕES
SIMULTÂNEAS;
- DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE VPN;
- A PASSAGEM DO CABEAMENTO DEVE SER REALIZADO PELA CONTRATADA, UTILIZANDO A
TUBULAÇÃO SUBTERRÂNEA EXISTENTE;
- DEVE FORNECER E INSTALAR TODA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA
A DISPONIBILIZAÇÃO DA CONEXÃO DO LINK DEDICADO ATÉ O RACK
PRINCIPAL LOCALIZADO NA SALA DE SERVIDORES DE REDE DA CMTC,
INCLUINDO CABOS ÓTICOS, ROTEADORES, CONVERSORES E ETC.
- OS EQUIPAMENTOS SÃO DE POSSE DA CONTRATADA, FICANDO ALOCADO NA
CONTRATANTE DURANTE O PERÍODO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS;
- A CONTRATADA DEVE ASSEGURAR DISPONIBILIDADE MÍNIMA ANUAL DE ACESSO DE PELO
MENOS 99,4%;
- A CONTRATADA DEVE POSSUIR SUPORTE TÉCNICO COM ATENDIMENTO 24 HORAS POR DIA,
7 DIAS POR SEMANA, COM TELEFONE 0800 PARA
CONTATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AMERICAN TOWER
DO BRASIL-
COMUNICACAO
MULTIMIDIA LTDA.

30.552.887/0001-
91

10/10/2023 -
18:21:36

N/C N/C 1 R$19.595,88 R$ 19.595,88 Não

Mendex Networks
Telecomunicações Ltda
EPP

08.219.232/0001-
47

11/10/2023 -
12:47:01

1 R$24.000,00 R$ 24.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Mendex Networks Telecomunicações Ltda EPP 08.219.232/0001-47 60 dias

AMERICAN TOWER DO BRASIL-COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA. 30.552.887/0001-91 60 dias

Lances Enviados
0001 - SERVIÇO DE ACESSO DEDICADO À INTERNET, CONFORME SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
- FORNECIMENTO DE MINIMAMENTE OITO (8) ENDEREÇOS DE IP PÚBLICO FIXO;



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/10/2023 às 17:48:08.
Código verificador: 6D7659

Página 5 de 7

- PERMITIR TAXA DE DOWNLOAD E UPLOAD DE 150MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO) .
- O LINK DEDICADO DEVE SER EM SUA TOTALIDADE VIA CABO ÓTICO;
- A VELOCIDADE DE DOWNLOAD E DE UPLOAD DEVE SER CONSTANTE,
ATINGINDO 100% DA CAPACIDADE SOLICITADA;
- DEVE APRESENTAR BAIXA LATÊNCIA E JITTER EM RELAÇÃO AOS
PRINCIPAIS SERVIDORES DO PAÍS;
- O LINK NÃO DEVE SOFRER QUALQUER TIPO DE FILTRAGEM, BLOQUEIO,
TRAFFIC SHAPPING OU QUALQUER OUTRA PRATICA QUE PREJUDIQUE/INDISPONIBILIZE O
DESEMPENHO DE ACESSO OU QUE
COMPROMETA A CONFIDENCIALIDADE DOS DADOS;
- NÃO DEVE POSSUIR LIMITE DE PACOTES, CONEXÕES OU SESSÕES
SIMULTÂNEAS;
- DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE VPN;
- A PASSAGEM DO CABEAMENTO DEVE SER REALIZADO PELA CONTRATADA, UTILIZANDO A
TUBULAÇÃO SUBTERRÂNEA EXISTENTE;
- DEVE FORNECER E INSTALAR TODA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA
A DISPONIBILIZAÇÃO DA CONEXÃO DO LINK DEDICADO ATÉ O RACK
PRINCIPAL LOCALIZADO NA SALA DE SERVIDORES DE REDE DA CMTC,
INCLUINDO CABOS ÓTICOS, ROTEADORES, CONVERSORES E ETC.
- OS EQUIPAMENTOS SÃO DE POSSE DA CONTRATADA, FICANDO ALOCADO NA
CONTRATANTE DURANTE O PERÍODO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS;
- A CONTRATADA DEVE ASSEGURAR DISPONIBILIDADE MÍNIMA ANUAL DE ACESSO DE PELO
MENOS 99,4%;
- A CONTRATADA DEVE POSSUIR SUPORTE TÉCNICO COM ATENDIMENTO 24 HORAS POR DIA,
7 DIAS POR SEMANA, COM TELEFONE 0800 PARA
CONTATO.
Data Valor CNPJ Situação

10/10/2023 - 18:21:36 19.595,88 (proposta) 30.552.887/0001-91 - AMERICAN
TOWER DO BRASIL-COMUNICACAO
MULTIMIDIA LTDA.

Válido

11/10/2023 - 12:47:01 24.000,00 (proposta) 08.219.232/0001-47 - Mendex Networks
Telecomunicações Ltda EPP

Válido

11/10/2023 - 13:41:43 20.500,00 08.219.232/0001-47 - Mendex Networks
Telecomunicações Ltda EPP

Válido

11/10/2023 - 14:00:33 15.600,00 (lance oculto) 30.552.887/0001-91 - AMERICAN
TOWER DO BRASIL-COMUNICACAO
MULTIMIDIA LTDA.

Válido

11/10/2023 - 14:00:38 20.000,00 (lance oculto) 08.219.232/0001-47 - Mendex Networks
Telecomunicações Ltda EPP

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Item Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 11/10/2023 - 16:04:25 30.552.887/0001-91 - AMERICAN TOWER
DO BRASIL-COMUNICACAO
MULTIMIDIA LTDA.

1. PropostaAtualizadaAmericanTower.pdf

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

AMERICAN TOWER DO
BRASIL-COMUNICACAO
MULTIMIDIA LTDA.

10/10/2023 - 18:20 EULER ROSA MIGUEL - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

11/10/2023 - 17:45 - - - -

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1843036&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7880499&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7880499&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7880499&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7880499&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7880499&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7880499&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7880499&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/10/2023 às 17:48:08.
Código verificador: 6D7659

Página 6 de 7

Chat
Data Apelido Frase

11/10/2023 - 13:31:30 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

11/10/2023 - 13:34:46 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

11/10/2023 - 13:34:46 Sistema Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.

11/10/2023 - 13:34:46 Sistema Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente
dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances
será automaticamente encerrada.

11/10/2023 - 13:34:46 Sistema Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor
da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela
possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste
prazo.

11/10/2023 - 13:39:43 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

11/10/2023 - 13:39:43 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/10/2023 - 13:54:45 Sistema O item 0001 entrou em tempo aleatório.

11/10/2023 - 13:59:31 Sistema Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/10/2023 às 14:04:31.

11/10/2023 - 14:04:32 Sistema A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 11/10/2023 às 14:04:31.

11/10/2023 - 14:04:32 Sistema O item 0001 foi encerrado.

11/10/2023 - 14:07:00 Sistema O item 0001 teve como arrematante AMERICAN TOWER DO BRASIL-COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA.
- DEMAIS com lance de R$ 15.600,00.

11/10/2023 - 14:07:00 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

11/10/2023 - 14:08:21 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 11/10/2023 às 16:08.

11/10/2023 - 14:09:49 Pregoeiro O fornecedor que ofertou melhor lance poderia fazer o valor total por R$ 15.000,00 ?

11/10/2023 - 14:10:57 F. AMERICAN TOWER DO
BRASIL-COMUNICACAO

Negociação Item 0001: Boa tarde, Sr. Pregoeiro!

11/10/2023 - 14:11:25 Pregoeiro boa tarde!

11/10/2023 - 14:11:44 F. AMERICAN TOWER DO
BRASIL-COMUNICACAO

Negociação Item 0001: A empresa já está com o melhor valor de proposta.

11/10/2023 - 14:13:55 Pregoeiro A empresa não conseguiria baixar mais nada, para efeito de negociação e fechamento da proposta?

11/10/2023 - 14:18:29 F. AMERICAN TOWER DO
BRASIL-COMUNICACAO

Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro, o valor ofertado pela American Tower está no limite financeiros da
nossa empresa.

11/10/2023 - 14:20:43 Pregoeiro Então vou fechar o prazo de negociação de valores e solicito que a empresa encaminhe a proposta
atualizada no prazo de 02hrs conforme item 11.3. do Edital.

11/10/2023 - 14:21:52 Sistema O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.

11/10/2023 - 14:28:17 Sistema Foi solicitada a proposta readequada para o item 0001. O prazo de envio é até às 16:27 do dia 11/10/2023.

11/10/2023 - 14:28:17 Sistema Motivo: A empresa que ofertou a melhor proposta deverá encaminhar a proposta readequada no prazo de
2hrs conforme item 11.3. do Edital.

11/10/2023 - 14:28:23 Sistema Foi solicitada a proposta readequada para o item 0001. O prazo de envio é até às 16:27 do dia 11/10/2023.

11/10/2023 - 14:28:23 Sistema Motivo: A empresa que ofertou a melhor proposta deverá encaminhar a proposta readequada no prazo de
2hrs conforme item 11.3. do Edital.

11/10/2023 - 14:28:32 Sistema Foi solicitada a proposta readequada para o item 0001. O prazo de envio é até às 16:27 do dia 11/10/2023.

11/10/2023 - 14:28:32 Sistema Motivo: A empresa que ofertou a melhor proposta deverá encaminhar a proposta readequada no prazo de
2hrs conforme item 11.3. do Edital.

11/10/2023 - 16:04:25 Sistema A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.

11/10/2023 - 16:21:41 Pregoeiro A proposta atualizada foi recebida e está sendo verificada.

11/10/2023 - 16:27:37 Pregoeiro A proposta readequada encaminhada foi verificada e está tudo certo. Passaremos agora para a análise da
documentação de habilitação da empresa detentora da proposta classificada em primeiro lugar.

11/10/2023 - 16:52:32 Pregoeiro Os documentos de habilitação foram conferidos e estão de acordo com o especificado no item 9. do edital. A
empresa classificada em primeiro lugar está habilitada e declarada vencedora.

11/10/2023 - 16:52:45 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AMERICAN TOWER DO BRASIL-
COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA..

11/10/2023 - 16:54:04 Pregoeiro Está aberto o prazo de manifestação de intenção de recursos.

11/10/2023 - 17:30:30 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/10/2023 às 17:45.

11/10/2023 - 17:46:30 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

11/10/2023 - 17:46:51 Sistema O item 0001 foi adjudicado por Rodrigo Gomes da Conceição.

Rodrigo Gomes da Conceição



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/10/2023 às 17:48:08.
Código verificador: 6D7659

Página 7 de 7

Pregoeiro

Sônia de Fátima Salviano

Apoio


